



Til:
Norges idrettsforbund

Oslo, 3. november 2023

Høringsvar – Forvaltningsordninger – Post 2 Grunnstøtte særforbund og Post 3 Barn, ungdom og bredde

Norges Svømmeforbund viser til høringsbrev fra Norges idrettsforbund datert 5. oktober 2023 vedrørende Prinsipper for utarbeidelse av nye forvaltningsordninger, som ble behandlet på Idrettstinget 2023, med høringsfrist 3. november 2023.

Norges Svømmeforbund har følgende kommentarer til høringen.

Generelt

Dagens forvaltningsordninger er veldig komplekse, og til dels vanskelige å forstå. Samtidig er det forståelig at det over tid har blitt slik. Når man nå forsøker å «skrelle lagene av løken» for å komme til kjernen, det enkle og forståelige, må man heller ikke miste av syne at de enkelte idretters organisering, utbredelse, utviklingsmuligheter, størrelse osv bør ha betydning for hvordan midler fordeles. Til en viss grad bør derfor også fremtidens forvaltningsmodell ivareta kompleksiteten i idretten, men med en forenkling og større grad av forutsigbarhet enn eksisterende modell.

Norges Svømmeforbund etterlyser at man også burde tatt med følgende i en høring om forvaltningsordninger - Evaluering av forhåndsfordelingen som omhandler kompetanseseksjonen på 10.5 millioner, styrking av utstyrsordningen med 12 millioner og andre utviklingsformål med 3.7 millioner på post 3.

I dette ligger også en vurdering av bruken av ressursene til kompetanseseksjonen til f.eks å jobbe tettere mot de 10-15 minste særforbundene. Dette for å bidra til mer robuste særforbund å prioritere å få på plass f.eks gode aktivitets- og utdanningssystemer.

Det foregår også en diskusjon blant mange av de mindre særforbundene, hvor det presenteres et bilde av at de store særforbundene er finansiert med store kommersielle inntekter. Dette er i beste fall et vrangbilde. Ett blick på nøkkeltallsrapporteringen viser at post 2 og post 3 midler er en meget viktig del at driftsgrunnlaget for de aller fleste særforbund.

Vi støtter forslaget med å fjerne kategorien utviklingsorientert ungdomsidrett.



Robuste særforbund

Særforbund som er organisert og bemannet slik at man kan ivareta klubbenes og medlemmenes interesser og behov, er en viktig rettesnor mtp robusthet. I dette mener vi at man ikke kan komme utenom robuste klubber. Man bør arbeide for å styrke klubbene, ved å se på stordriftsfordeler i f.eks storbyene, slik at klubbene blir mest mulig robuste og kan ivareta samfunnets interesser og behov.

Strukturpott Post 2

Fornuftig ordning mtp å ivareta mangfoldet av idretter i Norge. Hvordan dette skal innordnes må konkretiseres. Det må også sees på terskelverdiene for opptak av nye særforbund, hvor det i dag gis en avkortning for særforbund som går under 1500 medlemmer og 20 klubber. Mens særforbund/fleridrettsforbund, som oss, hvor vi har flere grener rett under 1500/20, ikke gir noe tilskudd gjennom dagens modell.

Paraidrettstilskudd Post 2

Innenfor dette må man sikre bedre datakvalitet. Pr i dag er det stor grad av usikkerhet mtp tellingen av aktive med funksjonsnedsettelse.

Vekting alder

Innen Post 2 foreslår vi at man reduserer vektallet for alder 20-25 år, med bakgrunn i at idretten primært er en barne- og ungdomsorganisasjon, og at man bør legge dette til grunn for tildeling slik at aktivitet for barn og ungdom blir så rimelig som mulig. Vekting innenfor Post 2 bør derfor bli: 6-12 år (4 vekttall), 13-19 år (7 vekttall), 20-25 år (2 vekttall), 26-99 år (1 vekttall).

Innen Post 3 opprettholdes dagens vekting: 6-12 år (4 vekttall), 13-19 år (6 vekttall), 20-25 år (1 vekttall), Parautøvere (10 vekttall).

Dette vil også samsvare mer med Stortingsmelding 26 Den norske idrettsmodellen.

Kompetanseutvikling Post 3

Det foreslås å endre tildelingen innenfor denne kategorien til kun antall gjennomførte kurstimer. Dette har store konsekvenser for de aller fleste særforbund. For noen gir det en stor økning, for andre en tilsvarende reduksjon. F.eks vil padleforbundet få en fordobling av midler da de har en forholdsvis høy andel kurstimer vs deltakertimer, mens tilsvarende vil turnforbundet (med samme antall kurstimer som padling) få en kraftig reduksjon. Denne endringen vil stimulere til å arrangere flere korte kurs, med veldig få deltakere (min 4 ihht forslaget). Særforbund som tradisjonelt leverer flest kurs og deltakertimer, vil oppleve en kraftig reduksjon i tildeling med dette forslaget. En slik modell vil kunne føre til at kurs som i dag blir arrangert med 15-20 deltakere, blir splittet opp i 4-5 kurs med 4-5 deltakere. Det igjen fører til at kursene blir dyrere for deltakerne, og man vil få et langt større behov for flere kurslærere/trenerutviklere hvis man ønsker å opprettholde dagens antall kursdeltakere. Den foreslåtte ordningen gir heller ingen incentiver om å utdanne flest mulig, stikk i strid med ønsket om at alle trenere skal ha trenerutdanning. Vi ønsker å opprettholde dagens ordning, da den er enkel å forstå, stimulerer til høyt deltakerantall og data enkelt hentes ut ved hjelp av PowerBI.



Norges Svømmeforbund har ikke gjort en vurdering av hvilken modell man bør velge. Hver modell har sine fordeler og ulemper, og det kan være lett å gå for den modellen som tilsynelatende gir mest uttelling for en selv akkurat nå. Vi er opptatt av at en endelig modell ivaretar det mandatet myndighetene har gitt oss, slik at de statlige midlene forvaltes på best mulig vis for barn og ungdom.

Dette er også en viktig diskusjon, og tatt i betraktning at tiden fra høringsfristen til modellen skal vedtas av Idrettsstyret, er veldig kort, ber vi om at det ikke tas forhastede konklusjoner.

Vi ser frem til å bli involvert i det videre arbeid med dette.

Med vennlig hilsen

Bjørn Soleng (sign.)
Generalsekretær
Norges Svømmeforbund

